

پی آمدهای الحاق مجتبی جباری و سرور چپاروف به استقلال سر نوشت سازی دو هافبک پیر!



در فصل هفدهم لیگ برتر فوتبال کشور که از ۵ مرداد راه اندازی می شود، دو هافبک پیر تازه پیوسته به جمع آبی های پایتخت می توانند نقشی سر نوشت ساز را در این تیم و در ترسیم فرجام کار آن ها در کل فصل و سه جامی که پیش رو دارند، ایفا کنند، آنها مجتبی جباری ۳۴ ساله و سرور چپاروف ۳۵ ساله هستند. اولی پس از قریب به ۴ سال دوری از استقلال و همراهی الاهلی در لیگ قطر به ایران باز گشته است و می خواهد مثل قبل از سفر به قطر از مهره های اساسی استقلال باشد و دومی یک از بکسانی است که ۳۵ سال سن دارد و در یک مدت کوتاه ۷ ماهه دومین تیم ایرانی اش را تجربه می کند. وی البته در بدو آمدنش به ایران هم با آبی ها قرار داد بست اما چون آنها به حکم فیفا از حق جذب مهره های تازه تار سیدن فصل جدید محروم شدند، وی به سپاهان رفت و آن جا ۱۰ بازی برای این تیم اصفهانی انجام داد و بعد از کشمکش های فراوانی که بین این دو باشگاه تهرانی و اصفهانی حادث شد، تصمیم گرفت به تهران بیاید و برای آبی ها پاره توپ بشود.

پس از آن ۶ کل

هر دو بازیکن فوق باید نقشی گره گشا و ویژه را در استقلالی بازی کنند که در دو هفته اخیر در ارمنستان اردو زده بود و در نیم فصل دوم مسابقات سال پیش از رویکرد وسیعش به جوان ترها بهره های زیادی برد اما وقتی در لیگ قهرمانان آسیا شش گل از العین امارات خورد، مشخص شد که با یک ترکیب کاملاً جوان دستش به جایی بند نمی شود و باز گرداندن جباری و راضی کردن چپاروف به عضویت در استقلال مانند استخدام پژمان منتظری ۳۴ ساله قدم هایی در راه پر تجربه کردن مجدد ترکیب آبی ها بوده است. آن چه طی هفته های اخیر در راه جذب این دو هافبک برای آبی ها و پس از آن روی داد، می تواند چراغ راه شان برای داشتن آینده ای روشن تر باشد.

توقعات فراوان از «زیدان آسیایی»

مجتبی جباری که با استقلال قرارداد تازه دو ساله ای بسته، امیدوار است پس از چهار فصل دوری از جمع آبی های تهران یک بار دیگر کنترل امواج تهاجمی را در این تیم در دست گیرد و هافبک بازی ساز اصلی آبی ها باشد.

او ساعتی بعد از بستن قراردادش در محل تمرین آبی ها در کمپ حجازی حضور یافت و روی دوش هواداران بعد شد و استقبال پر شور از وی صورت گرفت و ابعاد این قضیه به حدی بود که تمرینات این تیم را که برای فصل جدید لیگ برتر صورت می پذیرفت، کاملاً تحت الشعاع قرار داد. جباری که با شعار «جباری زیدان آسیایی» از هر سوی کمپ مواجه شد، چنان به وجد آمد که به خبرنگاران گفت: از حضور مجدد در استقلال هیجان زده ام و امیدوارم ترکیب امسال تیم به قدری کار آمد باشد که مقام قهرمانی لیگ را به هواداران هدیه بدهیم. درست است که کار ما بسیار سخت و بار مسئولیت ها روی دوش من زیاد است ولی این دینی است که به هواداران داریم.

آنی که می رود؟!

اگر تبعات بدی به حضور دوباره جباری مقهور

باشد این است که چون محسن کریمی از شهر بور به بعد بازیکن بالای ۲۳ سال محسوب می شود مدیران آبی باید با احتساب حضور «زیدان آسیایی» نام یکی از نفرات در جمع بازیکنان بزرگسال خود را خط بندند ولی به رغم مطرح بودن نام هر ایرمگوییان ارمنستانی برای این مهم در این ارتباط تا روز شنبه این هفته نام فردی به طور رسمی اعلام نشد.

بازی عوض شد

آن چه قطعی است حساب فراوان سران آبی روی بازگشت جباری و بخصوص بارروانی و تبلیغاتی آن است که کمک می کند بیلان کار آنها در نقل و انتقال های «پیش فصل» مثبت بنظر برسد. تا پیش از کوچ پژمان منتظری و بازگشت جباری به استقلال و همچنین جذب سرور چپاروف بنظر می رسید که این تیم بازی نقل و انتقال ها را به پرسپولیس بخته باشد اما حالا آن بازی عوض شده است هر چند عقل سلیم حکم می کند سه سال پس از کوچ منتظری و ۴ سال بعد از انتقال جباری به لیگ قطر هیچیک را قطعاً همان بازیکنان قبل از انتقال تلقی نکنیم و برای مشخص شدن میزان کار این فصلشان صبر کنیم و از طرف دیگر حاشیه های متعدد مرتبط با نامداران و تبعات جذب آنها و بخصوص جباری که در مقطع قبلی حضورش در استقلال این تیم را با مصاحبه های عجیب و غریبش کم به هم نریخت، نیز می تواند مضار این انتقال ها را بر فواید آن چربش بدهد.

جای ابراهیمی خالی نیست

از سوی دیگر وقتی اخیراً مشخص شد صبر سه هفته ای پزشکان برای خوب شدن تدریجی مصدومیت امید ابراهیمی از ناحیه عضله پاره شده شکمش بی فایده بود، او سرانجام ۲۵ روز پیش عمل جراحی شد و یک دوری ۸ تا ۱۰ هفته ای برای او مقرر گشت که تا بحال یک سوم آن سپری شده است. البته به سبب انباشت هافبک های وسط در ترکیب امسال استقلال که چشمی، اسماعیلی، باقری و نورافکن را هم شامل می شوند، غیبت ابراهیمی احساس نخواهد شد و شاید ترکیب مناسبی بین میانسالان آبی ها با جوانان آنها برقرار و از این طریق منظومه استقلال کامل شود و نتایجی بهتر از فصل گذشته حاصل آید.

ارحح ترین راه پیش روی هافبک از یک

با این که پس از کش و قوس های بسیار بین استقلال و سپاهان بر سر سرور چپاروف، این هافبک از بکسانی سرانجام توافق کرد که برای آبی ها به میدان آید و با این تیم قرارداد یک ساله بست، پر بودن فهرست بازیکنان بالای ۲۳ سال در اردوگاه آبی ها سبب شده بود ابتدا اطمینانی به حضور وی در ترکیب آنان در فصل هفدهم لیگ برتر وجود نداشته باشد. استقلال همین حالا نیز در صورت بالای ۲۳ سال محسوب شدن محسن کریمی دو بازیکن بالاتر از حد نصاب در اختیار دارد و در نتیجه در صورت اصرار بر استفاده از چپاروف باید حداقل یک نفر را از فهرست خود حذف کنند. سه راه پیش رو این است: با حذف یک بزرگسال چپاروف